

Stadt Troisdorf        08.04.2020


An alle
Mitglieder des

Ausschusses für Kultur und Städtepartnerschaft

nachrichtlich
an alle Stadtverordneten


Niederschrift zur Sitzung des     NR. 1/2020
Ausschusses für Kultur und Städtepartnerschaft


Sitzungstermin Dienstag, 03.03.2020 Beginn:18:02 Uhr

Sitzungsort Sitzungssaal A, EG Ende:   19:57 Uhr


Anwesende:


Ausschussvorsitzende/r
Jung, Horst-Peter

CDU-Fraktion
Bäte, Hedwig
Bogolowski, Alfons
Burger, Ulrich, Dr.
Hoffmann, Jenny
Hurnik, Ivo
Rahmel, Heidemarie
Siegberg, Christian Vertretung für Herrn Jörg Kaiser Weißenfels, Alfons Vertretung für Frau Manuela Seifer
Zander, Ute

SPD-Fraktion
Busch, Jürgen
Heidrich, Andrea
Hönscheid, Rolf
Lappe, Dagmar
Novacek, Nico
Pollheim, Angela
Schliekert, Harald Vertretung für Frau Monika Wegener

GRÜNE Fraktion
Benayas Delgado, Natascha
Heep, Gabriele

DIE LINKE Fraktion
Hamm, Gudrun
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FDP-Fraktion
Schnitzker-Scholtes, Kerstin

AfD-Fraktion
Brenner-Rothe, Barbara

Fraktion REGENBOGENPIRATEN
Förster, Uwe

Schriftführung
Stein, Sandra

Integrationsrat
Janeski, Stefan

Seniorenbeirat
Mues, Monika

Vertreter/in des Partnerschaftsvereins
Lettmann, Theodor


Gäste: Andreas Mittrowann (Firma “Nachvorndenken”)


Von der Verwaltung sind anwesend:

Wende, Horst   Beigeordneter und Stadtkämmerer
Fenner, Astrid Amt 45
Sydow, Florian Amt 45 – Kulturmanagement Keller, Angelika Amt 45 – Bibliotheken Heizmann, Heidrun Amt 45 – Bibliotheken
Dr. Liesen, Pauline Amt 45 – Museen
Becker, Ute Amt 45 – Museen
Baquet, Frank Amt 45 – Kunsthaus
Land, Rainer Amt 40
Walravens, Karel Amt 40 - Musikschule
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Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

1. Bestellung einer Schriftführerin und einer stellvertretenden Schriftführerin
2020/0129


2. Billigung der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für

Kultur- und Städtepartnerschaften vom 07.11.2019
2020/0138


3. Erstellung eines Bibliothekskonzeptes

hier: Umsetzung des Beschlusses zur Vorlage 2019/119-2
2020/0165


4. Sachstandsbericht 2019 der Bibliotheken (45.2) 2020/0192

5. Sachstandsbericht der Musikschule der Stadt Troisdorf 2019 2020/0169

6. Sachstandsbericht 2019 des Kunsthauses Troisdorf 2020/0143

7. Sachstandsbericht 2019 der Museen (45.3) 2020/0215

8. Besucherstatistik der Museen 2019 2020/0209

9. Kostenloser Eintritt für Kinder bis 14 Jahren für alle Museen in

Troisdorf, hier: Antrag DIE LINKE Fraktion vom 28. Januar 2019
2020/0200


10. Zuschuss zur Jubiläumsfeier für den Festausschuss Troisdorfer

Karneval e.V.
2020/0104


11. Neue Kulturförderrichtlinie ab 01.01.2020: Entscheidung über die eingegangenen Anträge gem. Ziff. 3, 4 und 5
2020/0230


12. Neue Kulturförderrichtlinie ab 01.01.2020: Entscheidung über die eingegangenen Anträge für projektbezogene Zuschüsse gem.
Ziff. 6

2020/0220


13. Wiederaufstellen des Kunstwerkes "Aufbruch" von Hannelore

Pichlbauer
2020/0206


14. Bestimmung der Beauftragten für Denkmalpflege gemäß § 24

Denkmalschutzgesetz NRW
2020/0127


15. Bestimmung eines ehrenamtlich Beauftragten für Denkmalpflege gemäß
§ 24 Denkmalschutzgesetz NRW

2020/0126


16. Mitteilungen

16.1. Verlegung von Stolpersteinen 2020/0153
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16.2. Wiederaufstellung des Kunstwerkes "Die Zehn + Zwei" des Künstlers Giovanni Vetere

2020/0142


17. Anfragen der Fraktionen

17.1. Digitalisierung Goldenes Buch

Anfrage der Fraktion REGENBOGEN-PIRATEN Troisdorf vom 6.
Januar 2020

2020/0066


18. Anfragen der Ausschussmitglieder
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II. Nichtöffentlicher Teil

1. Mitteilungen

2. Anfragen der Fraktionen

3. Anfragen der Ausschussmitglieder


Stadt Troisdorf Niederschrift

 Ausschusses für Kultur und Städtepartnerschaft
 Sitzungsdatum 03.03.2020


Seite -6-


Der Ausschussvorsitzende, Herr Jung, begrüßt die Mitglieder des Ausschusses für Kultur und Städtepartnerschaft und eröffnet die Sitzung um 18:02 Uhr.

Herr Jung begrüßt Frau Stein und Frau Becker, die zu Schriftführerinnen bestellt werden sollen sowie Herrn Sydow, der im Januar als Nachfolger von Herrn Krößner zum Leiter des Sachgebiets “Kulturmanagement” bestellt wurde.

Es wird festgestellt, dass die Ausschussunterlagen inklusive des Nachtrages ordnungsgemäß und fristgerecht zugestellt wurden. Die Einladung wird nicht beanstandet.


Protokoll:

I. Öffentlicher Teil

TOP 1 Bestellung einer Schriftführerin und einer stellvertretenden

Schriftführerin
2020/0129


Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur- und Städtepartnerschaft bestellt Frau Sandra Stein zur Schriftführerin und Frau Ute Becker zur stellvertretenden Schriftführerin der Sitzungen des Ausschusses für Kultur und Städtepartnerschaft.

Die Bestellungen von Frau Dr. Pauline Liesen als Schriftführerin und von Frau Astrid Fenner als stellvertretende Schriftführerin werden aufgehoben.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0

Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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Enth.


TOP 2 Billigung der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für

Kultur- und Städtepartnerschaften vom 07.11.2019
2020/0138


Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur- und Städtepartnerschaft billigt die Niederschrift über seine Sitzung vom 07.11.2019.
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Abstimmungsergebnis: Ja 22 Nein 0 Enthaltung 1

Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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Enth. x


TOP 3 Erstellung eines Bibliothekskonzeptes

hier: Umsetzung des Beschlusses zur Vorlage 2019/119-2
2020/0165


Herr Jung stellt Herrn Mittrowann der Firma „Nachvorndenken“ vor und erteilt ihm das Wort.
Herr Mittrowann präsentiert seine Vorgehensweise zur Erstellung des Bibliothekskonzeptes.

Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaft nimmt die Ausführungen zur Erstellung des Bibliothekskonzeptes zustimmend zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0

Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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Enth.


Herr Mittrowann verlässt die Sitzung.


TOP 4 Sachstandsbericht 2019 der Bibliotheken (45.2) 2020/0192


Herr Jung begrüßt Frau Keller, die Leiterin der Bibliotheken.

Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaft nimmt die Ausführungen der Verwaltung zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0
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Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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TOP 5 Sachstandsbericht der Musikschule der Stadt Troisdorf 2019 2020/0169


Herr Jung begrüßt den Leiter der Musikschule, Herrn Walravens.

Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaft nimmt den Sachstandsbericht 2019 zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0

Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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Enth.


Herr Land und Herr Walravens verlassen die Sitzung.


TOP 6 Sachstandsbericht 2019 des Kunsthauses Troisdorf 2020/0143


Herr Busch bittet um eine Aufstellung der aktuellen Mieter der Ateliers des Kunsthauses. Die entsprechende Auflistung sind dieser Niederschrift im nicht öffentlichen Teil beigefügt.

Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaft nimmt die Ausführungen der Verwaltung zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0
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Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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TOP 7 Sachstandsbericht 2019 der Museen (45.3) 2020/0215


Herr Jung begrüßt Frau Dr. Liesen, die Leiterin der Museen.

Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaft nimmt die Ausführungen der Verwaltung zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0

Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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Die gewünschte Aufstellung der Verwendung der Fördergelder für den Kulturrucksack und Kulturstrolche außerhalb der Museen ist dieser Niederschrift als Anlage 1 beigefügt.


TOP 8 Besucherstatistik der Museen 2019 2020/0209


Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaft nimmt die vorgelegte Statistik der Museen zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0
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Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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TOP 9 Kostenloser Eintritt für Kinder bis 14 Jahren für alle Museen in

Troisdorf, hier: Antrag DIE LINKE Fraktion vom 28. Januar 2019
2020/0200


Beschluss:
Der TOP wird in die Haushaltsberatung 2021/2022 vertagt.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0

Abstimmungsübersicht der Fraktionen
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TOP 10 Zuschuss zur Jubiläumsfeier für den Festausschuss Troisdorfer

Karneval e.V.
2020/0104


Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaft genehmigt die Dringlichkeitsentscheidung vom 10.12.2019.

Abstimmungsergebnis: Ja 22 Nein 0 Enthaltung 1

Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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TOP 11 Neue Kulturförderrichtlinie ab 01.01.2020: Entscheidung über die eingegangenen Anträge gem. Ziff. 3, 4 und 5
2020/0230


Herr Hurnik äußert die Bitte an die Verwaltung, über Anträge, die noch nach der Abgabefrist am 28. Februar für 2020 eingehen, in der übernächsten Sitzung des Ausschusses für Kultur und Städtepartnerschaft zu berichten. Der Ausschuss wird diese Anträge dann ggfs. noch einmal prüfen.

Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaft genehmigt die vorliegenden Anträge.

Abstimmungsergebnis: Ja 22 Nein 0 Enthaltung 1

Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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TOP 12 Neue Kulturförderrichtlinie ab 01.01.2020: Entscheidung über die eingegangenen Anträge für projektbezogene Zuschüsse
gem. Ziff. 6

2020/0220


Beschluss:
Die SPD-Fraktion beantragt die Vertagung der Beschlussfassung zum Antrag des Verein Freunde & Förderer des Kunsthauses Troisdorf e.V..

Abstimmungsergebnis: Ja 9 Nein 14 Enthaltung 0

Abstimmungsübersicht der Fraktionen
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Der Vertagungsantrag wurde damit abgelehnt.
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Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur- und Städtepartnerschaft genehmigt die vorliegenden Anträge für projektbezogene Zuschüsse gemäß den beantragten Beträgen:

Literaturcafé Troisdorf e.V.:   1.200,- €
Troisdorfer Bluesclub e.V.:   2.300,- €
Verein Freunde & Förderer Kunsthaus: 6.500,- €

Die Genehmigung erfolgt unter folgendem Vorbehalt:
Es muss sichergestellt sein, dass das Projekt des Verein Freunde & Förderer des Kunsthauses Troisdorf e.V. entweder zusätzlich durch die Förderung der Städte- und Gemeindestiftung der KSK (ein Antrag der Fördermittel wurde dort bereits gestellt) mitfinanziert wird oder eine Zusage des Fördervereins zu einer gesicherten Gesamtfinanzierung vorliegt.

Das Internetportal für die Kulturveranstaltungen der Stadt Troisdorf soll mit den bestehenden Portalen der Stadt Troisdorf verlinkt werden.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0

Abstimmungsübersicht der Fraktionen
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TOP 13 Wiederaufstellen des Kunstwerkes "Aufbruch" von Hannelore

Pichlbauer
2020/0206


Nach Diskussionen macht Herr Jung den Vorschlag, den TOP in die nächste Sitzung des Ausschusses für Kultur und Städtepartnerschaft zu vertagen. Bis dahin gibt es evtl. eine Stellungnahme der Künstlerin und eine genauere Kostenabschätzung, welches Grundlage für weitere Entscheidungen sein werden.

Frau Dr. Liesen verlässt die Sitzung.
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TOP 14 Bestimmung der Beauftragten für Denkmalpflege gemäß § 24

Denkmalschutzgesetz NRW
2020/0127


Beschluss:

Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaft beschließt

a) Herrn Heribert Müller für Troisdorf-Eschmar

b) Herrn Kurt Schneider für Troisdorf-Sieglar, Rotter See und Troisdorf-Kriegsdorf

c) Herrn Hans Günther Rottland für Troisdorf- Altenrath für weitere fünf Jahre zu ehrenamtlichen Denkmalpfleger zu bestimmen.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0

Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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Herr Busch bittet die Verwaltung, den genannten Herren den Dank des Ausschusses für Kultur und Städtepartnerschaft für ihr Engagement auszurichten.


TOP 15 Bestimmung eines ehrenamtlich Beauftragten für Denkmalpflege gemäß
§ 24 Denkmalschutzgesetz NRW

2020/0126


Beschluss:
Der Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaft beschließt,
Herrn Raimund Stocksiefen Sankt Adelheidstr.21, 53844 Troisdorf zum ehrenamtlichen Beauftragten für Denkmalpflege für die Stadtteile Troisdorf-Bergheim und Troisdorf-Müllekoven zu bestimmen.

Abstimmungsergebnis: Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0
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Abstimmungsübersicht der Fraktionen:
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TOP 16 Mitteilungen


TOP 16.1 Verlegung von Stolpersteinen 2020/0153


TOP 16.2 Wiederaufstellung des Kunstwerkes "Die Zehn + Zwei" des Künstlers Giovanni Vetere
2020/0142


Der Ausschussvorsitzende Herr Jung weist auf eine mögliche Sondersitzung des Ausschusses für Kultur und Städtepartnerschaft zusammen mit dem Haupt- und Finanzausschuss am 31.03.2020 zum Thema Standort Bibliothek hin und bittet die Mitglieder, sich diesen Termin bereits vorzumerken.

Herr Jung weist auf das Buch „Kunst im öffentlichen Raum“ von 2005 hin, in welchem die Kunstwerke der Stadt Troisdorf beschrieben sind. Das Buch ist bei Herrn Jürgen Busch erhältlich. Interessenten können sich an ihn wenden.

Die Mitteilungen werden zur Kenntnis genommen. Weitere Mitteilungen werden nicht gemacht.


TOP 17 Anfragen der Fraktionen


TOP 17.1 Digitalisierung Goldenes Buch

Anfrage der Fraktion REGENBOGEN-PIRATEN Troisdorf vom
6. Januar 2020

2020/0066


Herr Wende beantwortet eine aktuelle Anfrage der Fraktion REGENBOGENPIRATEN vom 29.02.2020, die dieser Niederschrift als Anlage 2 beigefügt ist.
Zu Frage 1) Bis Ende Februar 2020 wurden 1.384 „0-Euro-Scheine“ verkauft Zu Frage 2) Eine Pressekampagne ist derzeit nicht geplant, da erst einmal abgewartet werden soll, wie sich der Verkauf entwickelt.
Zu Frage 3) Es ist keine Ausweitung der Verkaufsstellen geplant. Auf dem Schein ist die

Burg Wissem abgedruckt und der Schein soll ein Erinnerungsstück sein, daher sollen die Scheine auch nur an der Burg Wissem verkauft werden.
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Frage 4) wird von der Pressestelle mit der Niederschrift wie folgt beantwortet:
Bisher ist ein Straßenmaler für den Augenschmaus im September 2020 gebucht. Da jetzt erst die Straßenmaler-Saison beginnt, startet die Pressestelle in Kürze mit der Akquise in Städten wie Köln und Bonn. Die Planungen liegen aktuell im Zeitrahmen.


Herr Hurnik stellt eine Anfrage der CDU-Fraktion zum 50-jährigen Bestehen der Troisdorfer Jahreshefte in 2021 und fragt nach einer geplanten Sonderausgabe anlässlich dieses Jubiläums.

Die Anfrage wird zur Niederschrift von der Pressestelle wie folgt beantwortet:
Inhaltlich liegt die Zuständigkeit für die Herausgabe der Troisdorfer Jahreshefte beim Heimat- und Geschichtsverein, der hierfür einen städtischen Zuschuss erhält. Die Pressestelle hatte 2019 die Koordination der Aktivitäten/Veranstaltungen im Festjahr selbst übernommen und das Budget verantwortlich verwaltet. Planungen für eine Sonderausgabe anlässlich von „50 Jahre Troisdorf“ in 2021 gibt es dort nicht.
Das Jahresheft 2020 wird allerdings ein Jubiläumsheft, da es das 50. Jahresheft sein wird.
Dazu laufen bereits entsprechende Vorbereitungen.


TOP 18 Anfragen der Ausschussmitglieder


Weitere Anfragen werden nicht gestellt.


Herrn Lettmann wird das Wort erteilt. Er berichtet über die Arbeit des Partnerschaftsvereins.
Herr Lettmann wird sich nicht erneut als Vorsitzender des Partnerschaftsvereins aufstellen lassen. Eine Nachfolge ist bereits geregelt.

Danach schließt Herr Jung die öffentliche Sitzung, stellt die Nichtöffentlichkeit her und eröffnet den nichtöffentlichen Teil der Sitzung.

Herr Jung schließt die Sitzung, bedankt sich bei den Mitgliedern für die Teilnahme und wünscht allen einen schönen Abend.


Horst-Peter Jung

(Vorsitzender) (Ausschussmitglied) (Schriftführung)


Anlage 1 zur Niederschrift der Sitzung des Ausschusses für Kultur und Städtepartnerschaft am

03.03.2020

Amt 61, von Berg, Beate


23.03.2020

Betr.: Verwendung der Fördermittel aus den Landesprogrammen Kulturrucksack und

Kulturstrolche

Bezugnehmend auf die Rückfrage aus der Kulturausschusssitzung vom 03.03.2020 zur Verwendung der Fördermittel für das Jahr 2019 liegt folgender Sachstand vor:

Kulturrucksack NRW Förderungsumme 14.444,00€

Veranstalter Ort Projekt Kosten
MUSIT Burg Wissem Schulworkshops (keine Nachfrage) 0,00€

MUSIT Burg Wissem Fashion days, Modeworkshop 1600,00 C

Bilderbuchmuseum Burg Wissem Stop motion, Trickfilme 1637,24€

Bilderbuchmuseum Burg Wissem Comic-Workshop 470,70 C

MUSIT Burg Wissem Fotografie als Handwerk 435,20€

Städt. Musikschule Haus International Baglama 2923,20€

Kreativwerkstatt Burg Wissem Spiegelungen 3768,00€

Kindereinrichtung TK3 TK3 Bergheim Dreh eines Musikvideos 600,00 C

Stadt Troisdorf /RSVG Busse zur Nutzung von ext. Angeb. 599,20€

Gesamtausgaben 12033,54 €

Kulturstrolche NRW Fördersumme 7200,00 €

Schule Besuchter Ort Projekt Sparte
GGS Eschmar, KI. 3a MUSIT Leben um 1800 Geschichte

GGS Eschmar, KI. 3b MUSIT Leben um 1800 Geschichte

GGS Eschmar, KL. 3a Fischereimuseum Führung und Workshop Geschichte

GGS Eschmar, KI. 3b Fischereimuseum Führung und Workshop Geschichte

Sternenschule, F1 Stadtbücherei Autorenlesung Literatur

Sternenschule, F2 Fischereimuseum Führung und Workshop Geschichte

Sternenschule, F3 Stadtbücherei Autorenlesung Literatur

Sternenschule, F4 Musikschule InstrumentenkarusseI Musik

Sternenschule, F5 Musikschule Instrumentenkarussel Musik

Sternenschule, F6 Stadtbücherei Autorenlesung Literatur

Sternenschule, Fl Musikschule Tanzworkshop Tanz

Sternenschule, F2 Stadtbücherei Autorenlesung Literatur

Sternenschule, F4 Musikschule Tanzworkshop Tanz Sternenschule, F6 Musikschule Tanzworkshop Tanz

GGS Sieglar, F2 Portal Burg Wissem Von der Scherbe zum .... Kulturen

GGS Sieglar, F1 Stadtbücherei Autorenlesung Literatur GGS Sieglar, F2 Stadtbücherei Autorenlesung Literatur GGS Sieglar, F3 Stadtbücherei Autorenlesung Literatur GGS Sieglar, F5 Stadtbücherei Autorenlesung Literatur GGS Sieglar, F6 Stadtbücherei Autorenlesung Literatur MUSIT Verwendete Mittel: 200,00€

Fischereimuseum Verwendete Mittel: 570,00€

Stadtbücherei Verwendete Mittel: 1600,20€
Portal Burg Wissem Verwendete Mittel 130,00€

Musikschule Verwendete Mittel: 700,00€

Bustransfer Verwendete Mittel: 1041,10€

Gesamtausgaben 4241,30 €


Herrn
Bürgermeister Jublonski
- 	Hanse -

Betreff: Kulturausschuss-Sitzung am 3.3.2020 hier: Anfragen

02-MAR-2020 21:13 From:REGENBOGENPIRPTEN 	0224190076E To:870 	 Paee:1/1

FRAKTION REGENBOGEN-PIRATEN-TROISDOR
RATHAUS, Kölner Str.176, 53840 TROISDORF

Tel.:02241-9007661 Fax:02241-900766 / E-Mail: regenbogenpiraten

Sehr geehrter Herr 13-kgermeister,

wir bitten um Beantwortung der nachfolgenden Anfragen in der o.a. Sitzun troindorf.de

1.Wie hoch ist die Verkaufszahl des 0.-E - Scheins zum Ende Februar 2020
2.Ist geplant, nochmals mit einer Pressekampagne auf den 0.-E - S wenn nein, warum nicht?
3.1st geplant, die Zahl der Verkaufsstellen auszuweiten; wenn nein, warum

4,Sind die Planungen für den Straßenmalwettbewerb 2020 schon angel warum nicht; wenn ja, wie viele Künstlerinnen konnten bisher schon v gewonnen werden?

Mit freundlichen Grüßen

Wolf Roth
Hans Leopold Müller

ein hinzuweisen;

cht?

cm wenn nein,
bindLch gebucht/

29.2.2020
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